
  

Spejdernyt for 1. Næstved Trop og Flok 

De Gule Spejdere i Danmark 

Sommer 2024 

Endnu engang Danmarks bedste ulveflok, som har været på ulveturnering hos 

Ellestænger på Bornholm, hvor begge bander gjorde det rigtig godt. 
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Oversejlet: 

Medlemsblad for De Gule Spejder i 1. Næstved Trop og Flok. 

Tryk: Lasertryk. Oplag: 100 eksemplarer. 

Udkommer: April, Juni og December  

Gruppestyrelsen i 1. Næstved Trop og flok. 

De civile medlemmer, som er valgt på forældrerådsmødet.  

1. Næstved Trop & Flok 

Formand 

Mia 
Kassere 

?? 
Sekretær 

Majken  

 

 

Medlem 

Mette  

 

 

Medlem 

Karsten  
Medlem 

Bjørn 
Medlem 

Anders 

 

 

Medlem 

Morten 

 

 

Suppleant  

Paw 
Suppleant 

Dorthe 
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Bæverleder 

Kirsten 

Ledere  

Stifinderleder 

Kaa 
Stifinderassistent 

Bagheera 
Stifinderassistent 

Phao 

 

 

Tropsleder 

Ian 

Tropsassistent 

Emily 
Tropsassistent 

Mikkel 

 

 

  

Ulveleder 

Baloo 
Ulveassistent 

Raksha  
Ulveassistent  
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Kære læsere 

Så er sommeren igen over Danmark og sommerferien nærmer sig. Før spejderåret 

helt kan afsluttes venter en spændende korpslejr  på Næsbycenteret. 

 

Husk at alle er velkomne til at bidrage med indlæg til Oversejlet. Indlæg sendes til 

mail: Oversejlet@gulspejder.dk 

 

Rigtig skøn sommer til alle. Vi ses den 14. august til grillaften. 

 

 Med gul spejderhilsen 

  Majken 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Side 4  Redaktøren    

    Side 5  Nyt fra gruppestyrelsen    

    Side 6  Bævere     

    Side 9  Ulve     

    Side 14 Stifindere  

    Side 17 Flagermus  

    Side 18 Grillaften  

    Side 19 Annonce 

    Side 20 Adresseliste 

Næste deadline er  

den 27. oktober 2024 

Nyt fra redaktøren 

Indholdsfortegnelse 
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Nyt fra gruppestyrelsen 
 

 

 

 

Jeg vil starte med at sige en tak for et 

godt fastelavnsløb/grupperådsmødet, 

hvor vi var heldige at få et par nye 

medlemmer i gruppestyrelsen, hvilke vi 

er meget glade for. 

Jeg vil også sige stor tak for den opbak-

ning, jeg har fået de sidste 3 år som 

formand, og jeg håber, at alle vil give 

Mia og resten af gruppestyrelsen den samme opbakning, de næste mange år. 

Foråret har været flydt med hårdt spejder arbejde, som er endt ud i nogle gode place-

ringer for alle grene, først var Tropsspejderne på Wagadugo, dernæst var vores Stifin-

derne en tur i Hillerød og til sidst har vores Ulve været en tur på Bornholm. 

Nu håber jeg bare på at sommeren og efteråret vil blive fyldt med endnu mere godt 

spejderarbejde og nogle gode ture, her tænker jeg især på vores fælles sommerlejr, 

som i år er korpslejr på Næsbycenteret nær Glumsø. 

Vi kunne godt bruge en eller flere ledere efter sommeren 2024, så hvis du tænker det 

kunne være dig, så skriv til Formand-1nae@gulspejder.dk 

Og sidst, men ikke mindst – hold øje med kalenderen i forhold til arbejdsdage i Kuk-

kerhuset. Der er altid noget, man kan byde ind med i forhold til at give en hånd med – 

og så er det hyggeligt! 

Forsat god sommer. Den afgåede formand Nicolai 
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Bævere 
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Bævere 
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Bævernes program       

August - November 2024 
Vi holder bævermøder lørdag i lige 

uger fra 10 til 13. 

Til alle møder medbringes en lille rygsæk med 

vanddruk med navn. 

Husk altid praktisk og varmt tøj til møderne. 

Onsdag den 14. august  GRILLAFTEN Vi mødes til bålhygge med mad kl. 

18.00. Forældre og søskende er meget 

velkomne. Vi slutter omkring kl. 20.00. 

Medbring selv tallerkner, bestik samt drikkelse! 

Lørdag den 24. august Skoven, knob og førstehjælp 

Lørdag den 7. september Skoven, flag og kimsleg 

Lørdag den 21. september Skoven. Muligvis Sct. Georgsløb 

Lørdag den 5. oktober Skoven. Efterår af forskellig slags  

Lørdag den 19. oktober Skoven. Efterårsblade  

Lørdag den 2. november Skoven. Efterårs planche  

Lørdag den 16. november Skoven og kimsleg 

Lørdag den 30.november På Skolevej 13 i Fodby til stikbold og juleting. 
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Onsdag den 14. august 

Medbring selv tallerkner, bestik 

samt drikkelse! 

GRILLAFTEN Vi mødes til bålhygge med mad kl. 

18.00. Forældre og søskende er meget velkomne. Vi 

slutter omkring kl. 20.00 

Lørdag den 17. august 

Søndag den 18. august 

Startskud ved Sct. Georgs gilderne. Oprykningsweek-

end sammen med nye ulve samt spejderne og pio-

nerer (nærmere følger)   

Onsdag den 21. august Båltænding og pandekager over bål  

Onsdag den 28. august Stylter, sækkeløb, æggeløb og andet gøgl   

Onsdag den 4. september Orienteringsløb med små quiz opgaver og kompas   

Onsdag den 11. september Knob og førstehjælp   

Onsdag den 18. september Iagttager og kimsleg  

Lørdag den 21. september  Sct. Georgesløb (nærmere følger) 

Onsdag den 25. september Øvelsesløb til Sct. Georgsløbet   

Onsdag den 2. oktober Ulvemøde kl. 16.30-17.30, derefter flokaften med 

forældre og søskende   

Onsdag den 9. oktober Træning til Ømfodsoptagelse og 1./2. stjernen   

Onsdag den 16. oktober EFTERÅRSFERIE (Vi holder ikke møde) 

Onsdag den 23. oktober Træning til Ømfodsoptagelse og 1./2. stjernen   

Onsdag den 30. november Ømfodsoptagelse   

Onsdag den 6. november Samle frø og lave en uro af naturmaterialer   

Onsdag den 13.  november Klargøring til weekendtur - husk pakket rygsæk   

Lørdag den 16. november         

Søndag den 17. november 

Weekendtur og 10 km tur (nærmere følger) 

Onsdag den 20. november International og andre mærker   

Onsdag den 27. november International og andre mærker   

Fredag den 29. november Fakkeloptog/julemanden (nærmere følger)  

Ulvenes program           

August - November 2024 
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LYT OH ULVE!! 
Vi er netop hjemvendt fra en spændende ulveturnering, hvor Mowgli og Bagheera blev 

bortført af krybskytterne. Den gakkede tryllekunstner og selvste Ild Bill underholdt ved 

lejrbålet. 

Vi legede med de andre ulve og som prikken over i’et, blev vi belønnet som Danmarks 

bedste ulveflok, en 3. plads som bedste bande, en 2. plads i turn-out – Super flot gået! - 

Det har været en fornøjelse at ser jer vokse gennem året. 

   ”Gør dit bedste”, var hvad i alle gjorde 

Ellers har vi haft et dejligt forår med plantning af træer og planter, 10 km’s vandring, 

overnatning og øveløb til ulveturneringen. 

Når i læser dette blad er vi hjemvendt fra korpslejren med en kæmpe oplevelse i ryg-

sækken. 

Vi ser frem mod et spændende efterår med startskuddet på Munkebakken, optagelses-

turen for de gamle ulve, Sct. Georgesløbet, Ømfodsoptagelse for de nye samt efterårs-

turen med 10 km vandring. 

Vi vil meget gerne være flere i flokken, så I må gerne invitere venner og bekendte med 

til spejder. 
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Desværre er dette også Akelas sidste indlæg i 

denne omgang som Ulveleder, da ulvelederar-

bejdet ikke hænger sammen med den travle 

hverdagslogistik. 

Det har været en ære at overtage efter Sika, 

og en sjov og udfordrende opgave at lave 

sjovt og fagligt relevant spejderarbejde sam-

men med de andre ulveledere. 

Jeg er sikker på at Baloo, Emily og Tobias vil 

passe godt på jer. 

Vi håber at i får et godt efterår 

God jagt ulve! 

 

Med spejderhilsener 

Emily, Tobias, Baloo og Akela 
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Ulveturnering 2024  
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Ulveturnering 2024  
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Stifindere, giv aldrig op! 

Vi har i fællesskab trænet i løbet af vin-
teren og foråret. Vi har vandret, øvet 
madlavning hvor jeres forældre kom og 
smagte og hørte nærmere om ture og 
turneringer. Vi har været på årets stifin-
derturnering i Hillerød. Creekstammen 
drog afsted for at hjælpe Falkeøje og 
Tonkawa med at fange Trodengeden så 
Tonkawa kunne få en ny tromme. Der 
blev op til turneringen arbejdet flot 
med foropgave og indhentet lidt af det 
forsømte i dagbøgerne og skudt med 
bue og pil.  
På øveweekenden lavede vi lejrpladser 
og mad på bål. Ingen af jer eller jeres 
forældre vidste hvad en stifinderturne-
ring var. Alle gav alt hvad de kunne, alle 
der kunne deltage var med og resulta-
tet var flot.  
Forude venter sjov og hygge frem til 
Korpslejren krydret med forberedelser til næste sæson. Vi får måske også tid til at øve 
og tage nogle mærker, så skal du have pudset dine stifinder-færdigheder af, er det nu 
du har chancen. Måske skal du bruge dine evner snart som kobbel-leder eller assi-
stent.  
Årets sommerlejr står for døren. Sommerlejren er i år en korpslejr hvor vi skal være 
sammen med gule spejdere fra hele landet. Glæd jer – det bliver en oplevelse ud 
over det sædvanlige.   
 
På sporet   
Kaa, Phao og Bagheera  
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Stifindernes program   

August - November 2024 
Onsdag den 14. august 

Medbring selv tallerkner, bestik 

samt drikkelse! 

GRILLAFTEN Vi mødes til bålhygge med mad kl. 

18.00. Forældre og søskende er meget velkomne. Vi 

slutter omkring kl. 20.00.  

Lørdag den 17. august 

Søndag den 18. august 

Startskud ved Sct. Georgs gilderne. Oprykningsweek-

end sammen med nye ulve samt spejderne og pione-

rer (nærmere følger)   

Onsdag den 21. august Lejrplads, besnøringer og bueskydning  

Onsdag den 28. august Lejrplads, besnøringer og bueskydning  

Onsdag den 4. september Lejrplads, besnøringer og bueskydning  

Onsdag den 11. september Lejrplads, besnøringer og bueskydning  

Onsdag den 18. september Øvelsesløb før Sct. Georgsløb  

Lørdag den 21. september Sct. Georgesløb (nærmere følger)  

Onsdag den 25. september Diverse spejderstof, snigning 

Onsdag den 2. oktober Historie om Creek-stammen 

Onsdag den 9. oktober Madlavning kl. 17-21. Forældremøde 19-20 

(nærmere følger)   

Onsdag den 16. oktober EFTERÅRSFERIE (Vi holder ikke møde) 

Onsdag den 23. oktober Diverse spejderstof 

Onsdag den 30. oktober Diverse spejderstof 

Lørdag den 2. november 

Søndag den 3. november 

Weekend tur (nærmere følger) 

Onsdag den 6. november Kort og kompas. Snigning  

Onsdag den 13. november Kort. Snigning  

Onsdag den 20. november Diverse spejderstof. Klar til Totemsprøve  

Onsdag den 27. november Hemmeligt møde 

Fredag den 29. november Fakkeloptog/julemanden (nærmere følger)  
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Flagermuspatruljen 
 

 

 
 

Kære læsere 
Siden sidste indlæg har programmet stået på flere Instaka-opgaver, en tur til Ringsted 

hvor årets Wagadugo skulle stå, og hertil skulle der laves en foropgave. 

De fleste møder er startet udendørs med en lille startleg fra Mikkel og Ian fx en knob- 

staffet, hvor vi skulle løbe op, slå med en 6-sides terning for 1 point eller en 20 sides 

for 2 point. Numrene på terningerne svarede til et knob, der var nedskrevet på en 

tavle. Sådan en leg er en sjov og god måde for os alle at komme af med noget energi, 

og samtidig får noget ud af det. Vi har også lavet en platform som samtlige 14 spejde-

re skulle stå på, samt en nyfortolkning af ”beer pong” med redningsreb og uden alko-

hol. 

Vi har arbejdet en hel del på Instaka-opgaver. Instaka er 1. Næstveds interne trops 

konkurrence, hvor vi får stillet opgaver, der skal løses i løbet af 4 måneders tid sam-

men i patruljerne. Vi fik hurtig sat vores mus i gang med tegneopgaverne, da vi skulle 

laver vores eget ”varulve-spil” som er blevet et klassisk spil når Troppen er på tur. 

Samtidig skulle der laves en håndkost til vores patruljelokaler, det passede helt fint 

sammen med, at vi tidligere skulle lave en skraldespand - måske en opgave til næste 

års Instaka skulle være en fejebakke ;) 

Forberedelserne til årets Wagadugo var også i fuld sving. Der skulle laves foropgave, 

det var et patruljestempel med stempelpude. Den opgave indebar flere forskellige 

teknikker, da vi skulle bevæge os ud i leg med linoleumsplader til at lave selve stem-

plet, ud af en træklods skulle vi dreje et håndtag og stemplet skulle samles. Så skulle 

vi lave en beholder som kunne indeholde en lille blækpude, der skulle bruges til af 

lave aftrykket. 

Så blev det tid til at afsluttede årets Instaka, og vi begav os ud til den gamle eg, hvor vi 

altid begynder og afslutter Instakaen. I år fik vi ikke rigtig skudt Instaka i gang. På 

grund af vejret kunne vi ikke kom ude til egen, men vi fik dog afsluttet den på en gode 

måde med snak og chokoladekiks. 

Men spejderåret er ikke helt slut endnu, vi har stadigvæk et par hyggelige spejdermø-

der tilbage, hvor vi skal fremstille foropgaven til Korpslejren til sommer. Her skal vi 

lave en vimpel til hvert af vores patruljetelte. Ud over foropgaven skal vi bare have 

ryddet op og ud i vores ting, så vi er helt klar til Korpslejren, hvor en del af os siger 

farvel til livet som Storspejdere og rykker op til Pionererne, så nu skal vi have klædt de 

yngre spejdere på, til at tager over og køre troppen videre på deres møder. 

MGSH Emily, PA, flagermus 
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Sæsonstart                                                              

for alle grene  

 

 

Vi markerer at spejdersæsonen sættes i gang med en hyggelig grillaften hos     

De Gule Spejdere. 

Vi mødes ved hytten onsdag 14.august 2024 kl 18:00 

Der vil være fælles spisning   

HUSK at medbringe eget service og egne drikkevarer, samt lidt at sidde på, da 

vi skal være ude. 

 

Vel mødt - glæder os til at se 

jer alle sammen igen. 

Grillaften  
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Vi har indgået en sponsor-

aftale med OK, så du kan 

støtte De Gule Spejdere i 

Næstved, hver gang du tan-

ker. Og vigtigst af alt, det 

koster dig ikke ekstra at 

støtte vores klub – OK beta-

ler hele beløbet. 

 

Du støtter vores klub med 5 

øre/liter – uanset om du bestiller et OK Kort eller betaler med OK-appen. Når nye 

kunder har tanket 500 liter indenfor et år, får vores klub en ekstra bonus på 200 kr.   

 

Bestil et OK Kort på 

www.ok.dk/

lokalsporten. Hvis du 

vælger at tanke med OK

-appen, så finder du 

den i App Store eller 

Google Play. 

Har du allerede et OK 

Kort? Så ring til OK på 

70 10 20 33 og fortæl 

dem, at du gerne vil 

støtte De Gule Spejdere 

i Næstved nu. Og så 

sørger de for at ændre 

det. 

http://www.ok.dk/lokalsporten
http://www.ok.dk/lokalsporten
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Gruppestyrelsen 

Formand Mie Belmark, Næstvedvej 24B, 4680 Holmegård 

Formand-1nae@gulspejder.dk 

60530247 

Kasserer ? 

Kasserer-1nae@gulspejder.dk 

 

Sekretær Majken Winther, oversejlet@gulspejder.dk 50510556 

Medlemmer Bjørn Andersen, b-i-andersen@hotmail.com 31515253 

 Mette Iben Hjorth, mette.iben@gmail.com   24790981 

 Anders Sjöblom, andersbs@stofanet.dk 27140777 

 Karsten Lykkebo, karstenvammenlykkebo@gmail.com  21863505 

 Morten Ellevang, info@cbmregnskab.dk 93947733 

Suppleant Paw Boberg, pawboberg@gmail.com 60515964 

Dorthe Aggerlin, dsaggerlin@gmail.com  40779643 

Forenings-

administrator  

Mette Iben Hjorth, Fa-1nae@gulspejder.dk  22529726 

Ledere 

Bævere Kirsten Alexandersen, Saltø Skovvænge 41, 4700 Næstved 

Kirstenalexandersen@gmail.com 

22258489 

Ulve Josh Rasch, Ringstedgade 207A, 4700 Næstved 

Johsrasch@gmail.com 

26286121 

Stifindere Nicolai Winther, Dalumvej 25, 4700 Næstved 

Web-nae@gulspejder.dk 

92925294 

Troppen 

  

Ian Kenney, Egemosevej 4 B, 4700 Næstved 

Alex_kenney@hotmail.com 

40738365 

Skovmænd 

(pioner) 

Ian Kenney, Egemosevej 4 B, 4700 Næstved 

Alex_kenney@hotmail.com 

40738365 

Redaktør 

Oversejlet Majken Winther, oversejlet@gulspejder.dk 50510556 

Hjemmesiden Nicolai Winther, web-nae@gulspejder.dk 92925294 

Øvrigt 

Spejderlaug   

Hyttemester Anders Sjöblom og Karsten Lykkebo 

Hyttemester-1nae@gulspejder.dk 

27140777 

21863505 

Lån af kanoer 

Hytteleje  

Nicolai Winther, Dalumvej 25, 4700 Næstved 

web-nae@gulspejder.dk  

92925294 


